

Nasz znak: 70/NZE/OD/ 23508/26

Rybnik, dnia 08.07.2026r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego uPzp w trybie przetargu nieograniczonego nt: **Modernizacja układu zasilania maszyn wyciągowych szybu VII przedziału wschodniego i zachodniego – wymiana przetwornic elektromaszynowych na przekształtniki tyrystorowe w PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Jankowice**(nr przetargu 482502467)

Działając zgodnie z art. 135 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: *„Modernizacja układu zasilania maszyn wyciągowych szybu VII przedziału wschodniego i zachodniego – wymiana przetwornic elektromaszynowych na przekształtniki tyrystorowe w PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Jankowice”* udziela odpowiedzi w następujący sposób:

1. Zapytanie Wykonawcy:

W punkcie 2.10 „Dostosowanie układu sterowania maszyn wyciągowych w zakresie współpracy z przekształtnikami tyrystorowymi” Zamawiający wymaga dostosowania istniejącego układu sterowania do współpracy z nowymi przekształtnikami. W ocenie Wykonawcy taki zapis może ograniczać konkurencję, ponieważ możliwość realizacji tego zakresu może posiadać wyłącznie podmiot, który wcześniej dostarczył lub modernizował istniejący system sterowania oraz współpracujące z nim układy, dysponując niezbędną dokumentacją, oprogramowaniem, narzędziami inżynierskimi oraz wiedzą techniczną dotyczącą zastosowanego rozwiązania. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści realizację przedmiotu zamówienia poprzez dostawę i wdrożenie nowego systemu sterowania maszyn wyciągowych? Czy Zamawiający dopuści możliwość zastosowania nowych agregatów hamulcowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ w dotychczasowym brzmieniu. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest wyłącznie modernizacja układu zasilania maszyn wyciągowych (wymiana przetwornic elektromaszynowych na przekształtniki tyrystorowe) oraz dostosowanie istniejącego układu sterowania do współpracy z nimi. Wymiana sprawnych, eksploatowanych obecnie systemów sterowania oraz agregatów hamulcowych wykracza poza ramy rzeczowe założone przez Zamawiającego dla tego zamówienia. Ponadto Zamawiający informuje, że udostępni wybranemu Wykonawcy wszelką posiadaną dokumentację techniczną niezbędną do realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie dostosowania układu sterowania maszyn wyciągowych do współpracy z przekształtnikami tyrystorowymi.

2. Zapytanie Wykonawcy:

W punkcie 2.11 „Dostosowanie systemu wizualizacji i rejestracji pracy maszyn wyciągowych w zakresie współpracy z przekształtnikami tyrystorowymi” Zamawiający wymaga dostosowania istniejącego systemu wizualizacji i rejestracji do współpracy z nowymi przekształtnikami. W ocenie Wykonawcy zapis ten może ograniczać konkurencję, ponieważ możliwość realizacji tak określonego zakresu może być dostępna wyłącznie dla podmiotu posiadającego prawa do oprogramowania, dokumentację projektową lub specjalistyczną wiedzę dotyczącą aktualnie

eksploatowanego systemu. W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści realizację przedmiotu zamówienia poprzez dostawę i wdrożenie nowego systemu wizualizacji i rejestracji pracy maszyn wyciągowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w dotychczasowym brzmieniu. Wdrożenie całkowicie nowego systemu wizualizacji wykracza poza założony zakres rzeczowy zamówienia. Obecny system wizualizacji i rejestracji jest w pełni sprawny. Zamawiający informuje, że udostępni wybranemu Wykonawcy wszelką posiadaną dokumentację techniczną eksploatowanego systemu wizualizacji i rejestracji, niezbędne do jego dostosowania do współpracy z nowymi przekształtnikami tyrystorowymi.

3. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z koniecznością szczegółowego zapoznania się z dokumentacją techniczną postępowania, przeprowadzenia analiz projektowych oraz przygotowania kompletnej i rzetelnej oferty, a także mając na uwadze okres urlopowy przypadający na miesiące wakacyjne, który ogranicza dostępność kluczowych specjalistów, podwykonawców oraz dostawców, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 06.09.2026 r. Dodatkowo zakres zamówienia wymaga pozyskania i skompletowania ofert od dostawców poszczególnych urządzeń, systemów i komponentów objętych zakresem modernizacji, co w okresie wakacyjnym jest znacząco utrudnione i wymaga dodatkowego czasu na uzyskanie niezbędnych danych technicznych oraz wycen. W ocenie Wykonawcy wydłużenie terminu umożliwi przygotowanie ofert przez szersze grono podmiotów, co przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania oraz pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie większej liczby ofert przygotowanych w sposób kompletny i odpowiadający rzeczywistemu zakresowi zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy termin składania ofert określony w SWZ. Wyznaczony czas na przygotowanie ofert jest zgodny z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych i w ocenie Zamawiającego jest wystarczający do rzetelnego skalkulowania ceny oraz przygotowania niezbędnej dokumentacji. Z uwagi na rygorystyczny harmonogram realizacji i rozliczenia inwestycji, dalsze przesunięcie terminu składania ofert uniemożliwiłoby terminowe wykonanie kluczowych etapów zadania.

Przewodniczący Komisji Przetargowej